2024年 10月 29日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ケ イ ブ

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO  秋 田 英 好

 （コード番号：3760、東証スタンダード）
問 合 せ 先 代表取締役 CFO    伊 藤 裕 章

 （ T E L . 0 3 - 6 8 2 0 - 8 1 7 6 ）

2025年５月期第１四半期 決算説明動画と

決算説明資料及び事前質問の回答についてのお知らせ

当社は、2024年 10月８日にお知らせいたしました通り 2025年５月期第１四半期の決算内容並びに事業内容

に関してご説明するため「決算説明及び Q&A動画」を公開するとともに決算説明資料及び事前に株主及び投資家

の皆様から頂いておりましたご質問への回答を公開いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

なお、本開示は、市場参加者の皆様のご理解を一層深めることを目的に当社が自主的に実施するものでありま

す。決算内容の詳細については、2024年 10月 11日に開示しております決算短信をご覧ください。

記

１． 決算説明及び Q&A動画

URL：https://youtu.be/vlbJVcEvQvM

２．決算説明資料及び事前質問に対する回答

 URL：https://www.cave.co.jp/ir/library/presentation/

【事前質問への回答】

Q１．

メテオアリーナの広告宣伝活動について教えてください。

A１．

「メテオアリーナ」の PRに関しては、テレビ朝日と共同で進めており、テレビ番組、 WEB広告、SNS広告、オ

フライン広告といった手段を組み合わせて最適な PR戦略を立てております。

漫画化も確定し、2025年春より「月刊コロコロコミック」にて、連載が始まりますので、ご期待ください。

また、現状、ゲームの状況に合わせて PRプランニングを変更、更新していっております。

Q２．

メテオアリーナの広告宣伝費の計上時期について教えてください。

A２．

メテオアリーナに関する広告宣伝費に関しては、1Qにおいては計上しておりません。

2Qから計上をいたします。

Q３．

メテオアリーナの減価償却費の計上時期や償却期間について教えてください。

A３．

メテオアリーナの減価償却は、リリース後に開始するため、1Qにおいては、計上されておりません。

また、償却期間につきましては、具体的な償却年数については、お伝え出来ませんが、有価証券報告書に記載の

通り、2年～5年とさせて頂いております。

以上